14.133/2021 (nova lei de licitações), bem como para atender assuntos es-
pecializados de interesse do Gabinete do Prefeito Municipal de Fátima do Sul/MS:

Contratado: BERTOTTO E RUZA ADVOGADOS ASSOCIADOS.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses.

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais.

Fundamento legal: Art. 72, inciso III, alínea “c”, da Lei n. 14.133/2021

Determino, ainda, que seja confeccionado o respectivo contrato administrativo, bem como que seja 
dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do parágrafo único do art.

[...]

licitatórios e compras governamentais com a implementação dos procedimentos de acordo com 
a Lei n. 14.133/2021 (nova lei de licitações), bem como para atender assuntos especializados de 
interesse do Gabinete do Prefeito Municipal de Fátima do Sul/MS.

VALOR E PRAZO: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais), sendo R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais. A prestação do serviço será executada pelo 
prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da execução do objeto da presente licitação correrão por conta da se-